Página 1 de 2

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO – COTA PCD

EDITAL Nº 002/2024 – COTA PCD

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO/VERIFICAÇÃO PRESENCIAL

A Presidente da Comissão de Verificação – Cota PCD, no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado Preliminar da Avaliação/Verificação presencial dos candidatos inscritos no Processo

Seletivo para ingresso no Curso de Medicina – Campi Gurupi e Paraíso, inscritos pela cota

reservada a candidatos da condição de pessoa com deficiência.

TABELA I

MEDICINA - CAMPUS GURUPI

Nome  Resultado  Justificativa

Ana Clara de Amorim Sakai

Cavalcante
Indeferido

Não atende os requisitos do item 2 do Edital de

Convocação nº 001/2024 – COTA PCD

Eduarda de Sá Pereira Indeferido
Não atende os requisitos do item 4 do edital de

Convocação nº 001/2024 – COTA PCD

Gabriel Branco Elias Dib Deferido Atende os requisitos legais.

Marcus Vinícius Portilho

Vieira
Deferido Atende os requisitos legais.

Samara Arantes Melo Indeferido Não compareceu à avaliação/verificação *

TABELA II

MEDICINA - CAMPUS PARAÍSO

Nome  Resultado  Justificativa

Emily Campos Souza Deferido Atende os requisitos legais

João Miguel do Couto Indeferido Não compareceu à avaliação/verificação *

Vitor Emanuel Silva de

Sousa
Indeferido

Não verificada condição de pessoa com

deficiência.

Yann Lincoln Nascimento

Martins
Deferido Atende os requisitos legais

* O(a) candidato(a) que não compareceu à Avaliação Biopsicossocial no dia e no horário conforme definido

no edital de convocação perderá o direito de concorrer à vaga destinada às pessoas com deficiência.

Página 2 de 2

I- O(A) candidato(a) com parecer Indeferido poderá interpor recurso, enviando sua solicitação

para  cotapcd-vestibular@unirg.edu.br com o assunto RECURSO_PCD_NOME

COMPLETO_MEDICINA.

II- O candidato que não for considerado PcD após decisão da Comissão de Verificação, poderá

recorrer da decisão após a divulgação do resultado da avaliação, das 08 horas às 23h59min do dia

19 de junho de 2024, enviando sua solicitação para  cotapcd-vestibular@unirg.edu.br com o

assunto RECURSO_PCD_NOME COMPLETO_MEDICINA.

Gurupi, 18 de junho de 2024.

Gisele da Conceição Rodrigues

Presidente da Comissão de Verificação

Portaria Reitoria no 037/2024

mailto:cmv.pcd@ufpa.br
mailto:cmv.pcd@ufpa.br

		2024-06-18T21:18:06-0300